



## **Protokoll Årsmöte för Riksförbundet Pilgrim i Sverige Fredagen den 8 maj 2020 – digitalt årsmöte**

Närvarande på länk enligt bilaga 1

- 1 Årsmötet öppnas
- 2 Val av Per Kristiansson som mötesordförande, Eva Hagström Öberg som sekreterare samt två justerare/rösträknare; Hans Boeryd och Monica Fryxelius.
- 3 Fastställande av röstlängd görs vid behov.
- 4 Årsmötet anses stadgeenligt utlyst.
- 5 Dagordning godkänns.
- 6 Styrelsens verksamhetsberättelse föredras, bilaga 2.
- 7 Revisorernas berättelse föredras, bilaga 3.
- 8 Resultat-och balansräkning föredras, bilaga 4.
- 9 Årsmötet beslutar att ge styrelsen ansvarsfrihet för den tid som revisionen omfattar.
- 10 Årsmötet fastställer oförändrad medlemsavgift för nästkommande verksamhetsår.
- 11 Martin Lind väljs om till ordförande i styrelsen för ett år.
- 12 Carina Frykman, Göteborgs stift (omval), Magnus Malmgren, Lunds stift (omval) och Johan Wihlborg, nätverket Nordic Pilgrim Saint Olav (nyval) väljs till styrelseledamöter på tre år.
- 13 Omval av två revisorer, Ragnhild Bohman och Göran Lidemalm, och en revisorssuppleant, Pia Hjalmarsson, på ett år.
- 14 Elisabeth Andersson (Pilgrimstid), Mattias Nystrand (Växjö Stift) och Rickard Borgenback (Pilgrimscentrum i Vadstena) väljs till valberedning för en tid av ett år. Elisabeth utses till sammankallande.

15 Ärenden väckta av styrelsen:

Årsmötet beslutar att ändra stadgarna, bilaga 5. Syftet är att förtydliga föreningens demokratiska grund och intresset för frågor gällande friluftsliv.

Martin Lind informerar om styrelsens strategiska diskussion om föreningens framtid, bilaga 6.

15 Inga motioner har inkommit.

17 Årsmötet godkänner verksamhetsplan, bilaga 7.

18 Årsmötet godkänner inriktningen på Budget 2021, bilaga 8.

19 Övriga frågor: Medlemmar informerar om angelägna frågor:

Alla välkomnas att gå med i Pax Walks – en förening för utveckling av digitala kartor för pilgrimsleder. Anmäl intresse till Magnus Malmgren (Lunds stift):

[magnus.malmgren@svenskakyrkan.se](mailto:magnus.malmgren@svenskakyrkan.se)

En nysatsning har skett på Sankt Sigfridsleden i Växjö Stift, där Olofsväg möter Birgittaväg. Årets planerade Sigfridsvandring mellan Oxford och Växjö, som en del av Växjö stifts 850årsjubileum 2020, skjuts p g a Covid 19 fram till våren/sommaren 2021. Sommaren 2020 kommer delar av vandringen i Sverige genomföras i form av dagsvandringar, se Göteborgs, Skara och Växjö stifts hemsidor.

Rickard Borgenback är ny föreståndare på Pilgrimscentrum i Vadstena. Han berättar att Pilgrimscentrum bland annat ska arrangera fler vandringar framöver.

År 2020-2023 kommer ett projekt pågå med syfte att skapa ett gemensamt ramverk för vandringsleder i Sverige. Eva Hagström Öberg är koordinator för Pilgrimsleder. Eva skickar ut info om pilgrimsleder till alla efter mötet. Kom gärna med synpunkter [eva.hagstrom@svenskakyrkan.se](mailto:eva.hagstrom@svenskakyrkan.se)

20 Avslutning av årsmötet.

Datum och underskrift



Per Kristiansson, ordförande



Hans Boeryd, justerare

Monica Fryxell

Monica Fryxellius, justerare

Eva Hagström Öberg

Eva Hagström Öberg, sekreterare



23/6-2020



## Deltagarlista PiS årsmöte 2020-05-08

<b>Deltagare</b>	<b>Organisation</b>
Monica Fryxelius	Arvika pastorat/Pilgrimsleden Västra Värmland
Thereze Lindén	Destination Småland AB
Magnus Malmgren	Ekonomisk förening Pax Walks
Birgitta Jansson	Franciskanska Pilgrimsrörelsen
Mattias Nystrand	Franciskusleden
Torbjörn Wictorin	Fryksdalsleden
Jörgen Magnusson	Fryksdalsleden
Carina Frykman	Göteborgs stift
Stefan Magnusson	Haveno AB Strömmande bilder
Ola Hanneryd	Härjedalens fornminnesförening
Tage Persson	Härjedalens fornminnesförening
Ami Nordström	Karlstads stift
Carina Lindvall	Kulturföreningen i Lofsdalen
Eva Hagström	Linköpings stift
Rickard Borgenback	Linköpings stift
Per Kristiansson	Lunds stift
Birgitta Bauml	Pilgrim i Sverige
Martin Lind	Pilgrim i Sverige
Barbro Westergren	Pilgrim Skaraborg
Magnus Gunnarsson	Pilgrim Skaraborg
Elisabeth Andersson	Pilgrimstid Sverige
Ulf Krantz	Pilgrimstid Sverige
Andreas Hagman	Pilgrimstid Sverige
Johan Wihlborg	Pilgrimstid Sverige
Laila Grubb	Selångers församling
Nausikaa Haupt	Stockholms katolska stift
Cecilia Sundkvist	Strängnäs stift
Fiorella Bastidas	Studieförbundet Bilda
Karin Dahl	Svenska Gång- och Vandrarförbundet
Gunilla Jansson	Södra Jämtlands pastorat
Sven Holmgren	Uppsala stift
Eva Dellemyr	Västerås stift
Hans Boeryd	Växjö stift
Cristina Olsson	Åre pastorat
Stefan Edelsvärd	Östhammars kommun

M.P.  
E.H.S.





## Riksförbundet Pilgrim i Sverige Verksamhetsberättelse verksamhetsåret 2019

Riksförbundet Pilgrim i Sverige är en ideell förening som vill vara en samlande organisation för pilgrimsverksamhet med kristna förtecken i vårt land med syfte att uppmuntra till pilgrimsvandringar och till ökat intresse för pilgrimstänkandet.

Detta sker genom att förbundet

- verkar som ett paraplyorgan för pilgrimsverksamma föreningar och församlingar i Sverige
- lyfter fram pilgrimstanken i kristen tradition
- dokumenterar pilgrimsleder och certifierar S:t Olofs leder
- verkar för att uppmärksamma och synliggöra kulturlandskapet med fokus på det kristna kulturarvet på platser och vägar i vårt land
- aktivt bidrar till att pilgrimsvandrandet blir känt och tillgängligt för så många som möjligt
- främja friluftsliv samt fysisk, psykisk och existentiell hälsa

### Medlemmar

Förbundets medlemmar är juridiska personer över hela landet, vilka önskar samverka i enlighet med förbundets syfte. Vid årets slut uppgick antalet medlemmar till 70.

Styrelsen fick vid årsmötet 2019 följande sammansättning:

#### Ordinarie ledamöter

Martin Lind, tidigare biskop i Linköping, ordförande (1 år)

Valda vid årsmötet 2019:

Ann-Marie Allvar Nordström, Karlstads stift (3 år)

Sven-Ingvar Holmgren, Uppsala stift (3 år)

Nausikaa Haupt, Stockholms katolska stift (3 år)

Carina Lindvall, fyllnadsval för Eva Cronsioe (2 år)

Kvarstår från förra årsmötet:

Carina Frykman, Göteborgs stift (1 år)

Magnus Malmgren, Lunds stift (1 år)

Mattias Nystrand, Växjö stift (1 år)

Karin Dahl, Gång-och vandrarförbundet (2 år)

Ola Hanneryd, Härjedalens fjällmuseum (2 år)

M. F. 2019 7/11 1

Birgitta Bäuml, Stockholm, adjungerad kassaförvaltare  
Eva Hagström Öberg, adjungerad sekreterare

#### Valberedning

Lars Cederlöw, Vadstena pilgrimscentrum, sammankallande  
Anders Hermansson  
Elisabeth Andersson

#### Revisorer

Ragnhild Boman, Tyresö  
Göran Lidemalm, Mjölby

#### Revisorsersättare

Pia Hjalmarsson, Göteborg

### **Styrelsesammanträden**

Förbundets styrelse har under året sammanträtt vid fem tillfällen: i Stockholms stiftskansli och i Vallentuna.

Årsmötet och styrelsesammanträden i samband med årsmötet ägde rum i Vallentuna på inbjudan från vår medlemsorganisation Vallentuna församling.

### **Webbsidan**

Förbundets webbsida har under 2019 uppdaterats och arbetet med en förnyad hemsida har påbörjats.

### **Certifierade pilgrimsleder 2019**

Under 2019 inkom följande ansökningar om certifiering:

Pilgrim i Skaraborg gällande en ny led genom bland annat Floby pastorat. Ansökan avslogs, då anknytningen till S:t Olofsminnet bedömdes vara svag.

Mullsjö-Sandhems församling inkom med en ansökan om omdragning av ett stycke av Norra Sigfridsleden, som godkänts redan 2015. Ansökan beviljades i februari 2020.

Vidare inkom en ansökan från Ale kommun gällande en ny typ av märkning av Lödöseleden/Pilgrimsleden Göta älv med band som fästes runt trädstammar. Styrelsen beslutade att ge ett temporärt tillstånd till märkningen, som sedan skall utvärderas. Västerås stift inkom med ett önskemål om att ansluta sig till bland annat Visit Dalarnas märkningssystem av övriga vandringsleder i området. Styrelsen beslutade att bjuda in stiftets projektsamordnare för en presentation av förslaget i februari 2020.

### **Bok-och Biblioteksmässan i Göteborg**

Riksförbundet medverkade även detta år vid Bok-och Biblioteksmässan i Göteborg med en pilgrimsmonter i anslutning till Svenska Kyrkans ”Se människan”-scen. Där delade montervärdar från de olika medlemsorganisationerna ut informationsmaterial om pilgrimsleder och aktiviteter och samtalande med besökarna om pilgrimsvandringens varför, hur och var. Vår kart-rollup var en god ingång till samtal. Det finns stort intresse för hur de svenska pilgrimslederna går och vi delade ut kartan tryckt i A3-format i 800 ex. Besökarna



erbjöds, som tidigare, att gå en pilgrimsvandring under bokmässan och få ett pilgrimspass stämplat i olika montrar och med fullstämplat pilgrimspass erhålla en mindre gåva i förbundets monter.

I montern fanns en hel del skriftligt material samt informationsbroschyrer om de svenska pilgrimslederna. Dock ej i tillräcklig omfattning. Vi behöver bli ännu bättre på att samla in material från förbundets medlemmar för att kunna ge en mer heltäckande information under Bok-och Biblioteksmässan 2020.

### **Pilgrimsmöten**

Förbundet är engagerat i stora återkommande möten kring pilgrimsfrågor som äger rum i vårt land och i våra nordiska grannländer.

Vart år anordnas ett nordiskt ekumeniskt pilgrimsteologiskt möte. 2019 hölls det i Lund med ca 25 deltagare.

Vart tredje år är förbundet medansvarig för att ett rikspilgrimsmöte äger rum i Sverige. År 2018 hölls mötet i Göteborg.

Det kommande rikspilgrimsmötet 2021 kommer att äga rum i Selånger med det nybildade Pilgrimscentrum i Selånger som värd.

Pilgrimscentrum i Vadstena ordnar årligen ett pilgrimsteologiskt seminarium under flera dagar för inträngande reflektion kring pilgrimsidentitet och pilgrimsvandringar i vår tid. Seminariet 2019 hade temat Dela för att hela.

### **Nätverksträff**

Förbundet inbjöd år 2014 på ordföranden Martin Linds initiativ för första gången till en nätverksträff för dem i Svenska kyrkans stift som är engagerade för pilgrimsfrågor på stiftsnivå. Detta var ett initiativ som rönnte uppskattning. Möten av detta slag har sedan dess arrangerats årligen.

Vid nätverksträffen 2019, 26-27 mars, var de flesta stiftens representerade.

Dessa nätverksträffar har hittills ägt rum i Kyrkans hus i Uppsala. På så sätt har nya kontakter befästs mellan förbundet och Svenska kyrkan på nationell nivå. 2019 deltog för första gången representanter för Stockholms katolska stift. På sikt bör vid dessa samlingar även representanter för andra kyrkosamfund inbjudas.

### **Omvärlden**

För förbundet är kontakterna med riksantikvarieämbetet (RAÄ) angelägna eftersom riksdagens medel för kulturarvsfrågor fördelas av RAÄ. Det bidrag förbundet erhåller har stor betydelse för förbundets finansiella läge. Under 2019 fick förbundet avslag på sin ansökan och hänvisades istället söka projektmedel. PiS fick efter ansökan ett engångsbelopp på 100 000 kr för att påbörja en digitalisering av kartmaterial och hemsida. På grund av sjukdom orsakad av stressrelaterad ohälsa har projektet endast påbörjats och inte kunnat fullföljas. Det som skett kommer att ligga till grund för kommande bearbetning av hemsidan.

Pilgrimsrörelsen har en roll och ett ansvar för det kyrkliga kulturarvet. I en mening är förbundet del i hela samhällsutvecklingen och hela samhällets kulturarv. Men främst gäller uppgiften det kyrkliga kulturarvet.

Vi vill gärna se den växande pilgrimsrörelsen som en kulturarvs- och friluftsrörelse i sig - vi

bidrar till att ge liv i det gamla pilgrimsvandrandet, som i huvudsak varit sovande i vårt land i ca fem hundra år. I dag utgör pilgrimsrörelsen ett nutida immateriellt kulturarv värt att lyfta och värna. Det finns få pilgrimsrörelser med kristna förtecken i hela världen som är så aktiva och så mångfacetterade och är så lokalt förankrade som den svenska pilgrimsrörelsen. Även om vandrandet tilltagit i Europa och inte minst i Norden skiljer sig pilgrimer från turister i allmänhet genom det sätt vandringen genomförs på och genom det medvetna vandrandet till ett givet mål, "att vandra med himmelen som mål".

Under året har kontakter fortsatt med företrädare för pilgrimsrörelsen i Norge och i Danmark. Från norsk sida har Nasjonalt Pilegrimssenter i Trondheim varit den självklara kontakten. I Danmark har ett nätverk av pilgrimsintresserade växt fram. Förbundets representanter samt representanter för pilgrimsrörelsen i Norge och Danmark har under 2019 fortsatt verka genom den demokratiska organisationen ACSOW "Association for the Cultural Route of St Olav's Ways". Carina Frykman har suttit i styrelsen under 2019. Martin Lind har varit ordförande och Ola Hanneryd ledamot i den så kallade Scientific committee som har till uppgift att värdera föreliggande material för certifiering av leder.

Förbundet har en uppgift att aktivt medverka till ökad samverkan mellan europeiska pilgrimstraditioner. Kontakter med den växande pilgrimsrörelsen i Finland och på Åland har fördjupats under året liksom fortsatta kontakter med pilgrimsrörelsen i den evangeliska kyrkan i Tyskland.

### **Framtiden**

Förbundet Pilgrim i Sverige har under 2019 tagit fram en strategisk plan för framtiden. PiS önskar flytta fram positionerna och markant lägga sig i framkant. Det gäller inte minst kontakt med Svenska kyrkan på nationell nivå men också med sekulära organisationer, med vandringsorganisationer och turistverksamhet, med kommuner och regionala länsorgan. Medlemskap i Svenskt Friluftsliv bör eftersträvas.

PiS önskar verka för ökad samordning med olika pilgrimstraditioner och gärna bidra till att Vadstena kan utvecklas till centrum för den svenska pilgrimsverksamheten.

Information om aktuella vandringsleder och vandringar, om kyrkor och kulturarv längs vägen, om möjligheter till övernattning och inköp av kost blir allt angelägnare. En förbättrad hemsida kan bidra till detta men i längden krävs samverkan med både kommuner och vandringsorganisationer för att uppnå en godtagbar standard.

Förbundet Pilgrim i Sverige har i sitt syfte angett att vi vill uppmuntra till pilgrimsvandringar och själv bidra till samverkan mellan olika pilgrimsrörelser som ett paraplyorgan. Det återstår fortfarande mycket innan detta kan sägas vara förverkligat. Det är uppenbart att allt fler uppfattar förbundet som en resurs i det svenska landskapet. Samverkan hör framtiden till och kan endast öka den insats som de olika pilgrimsrörelserna önskar gynna.

Under 2019 har arbetet för att samla den svenska pilgrimsrörelsen ytterligare förstärkts. Inte minst kontakter med Svenska kyrkan på nationell nivå samt kontinuerliga nätverksträffar med pilgrimsansvariga inom Svenska kyrkans stift inger förhoppningar för framtiden. Dessa nätverksträffar har under 2019 fått en ekumenisk prägel med representanter för Stockholms katolska stift.

Förbundet önskar internt satsa på förbättrad organisation vad gäller arkiv och tidigare beslut om certifiering. På sikt bör någon anställas, möjligen som ett deltidsprojekt, för detta ändamål.

ML 2020-02-17



## Revisionsberättelse 2019

### Till årsmötet 2020 för PiS - Pilgrim i Sverige

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning av Pilgrim i Sverige för år 2019. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det innebär att vi har planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den insamlade informationen i årsredovisningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

#### Vi tillstyrker

**att resultaträkningen och balansräkningen fastställs**

**att årets resultat disponeras i enlighet med styrelsens förslag samt**

**att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.**

Tyresö och Mjölby den 8 maj 2019

Ragnhild Bohman  
Revisor

Göran Lidemalm  
Revisor

Am.F.  
G.H.O. J.H.K.



## Riksförbundet Pilgrim i Sverige

Org nr 868401-1599

### FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE MED RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING 2019

Resultatet för 2019 är 11 693 kr.

Vi har 67 medlemmar. Medlemsavgiften är 1000 kr per år men det finns möjlighet för medlemsförening att begära nedsättning av avgiften.

Vi har erhållit bidrag á 10 000 kr från 6 stift.

I slutet av december erhöll vi ett verksamhetsbidrag på 70 000 kr från Svenska kyrkan nationell nivå. Det har bokförts som en skuld och kommer intäkts bokföras 2020 då pengarna kommer att användas.

Kassaförvaltaren är avlönad. Vi betalar Linköpings stift för hjälp med sekreteraruppgifter såsom protokollskrivning, utskick, medlemsförteckning mm. De har även hjälpt oss med vår hemsida.

Se vidare styrelsens verksamhetsberättelse för 2019.

Resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning för 2019.

M.F. K  
GHT 2020





# Resultatrapport

Preliminär

Räkenskapsår: 19-01-01 - 19-12-31

Resultatenhet: Hela föreningen

Period: 19-01-01 - 19-12-31

	Akkumulerat	Tot fg år
<b>INTÄKTER</b>		
Nettoomsättning		
3010 Medlemsavgifter	60 900,00	57 100,00
3020 Bidrag/Anslag	60 000,00	60 000,00
3030 Varuförsäljning	73 454,00	39 377,00
3500 Projektintäkt/avräkn	0,00	98 750,00
S:a Nettoomsättning	194 354,00	255 227,00
Övriga föreningsintäkter		
3900 Provision	129,00	0,00
3990 Övriga intäkter	3 223,00	0,00
S:a Övriga föreningsintäkter	3 352,00	0,00
<b>S:A INTÄKTER</b>	<b>197 706,00</b>	<b>255 227,00</b>
<b>KOSTNADER</b>		
Föreningskostnader		
4010 Varukostnad	-37 445,00	-28 175,00
S:a Föreningskostnader	-37 445,00	-28 175,00
Övriga externa kostnader		
5500 Projektkostnader	0,00	-98 750,00
6200 Aktiviteter	0,00	-13 000,00
6210 Bokmässan	-20 293,00	-33 671,00
6230 Datakostnader	-5 121,25	-5 121,25
6231 Hemsida	-6 255,00	0,00
6250 Porto	-399,00	-172,00
6270 Sekr och information	-57 938,00	-15 025,00
6300 Styrelsemöten	-10 472,00	-7 145,00
6301 Övriga möten	-5 654,00	-11 240,00
6302 Årsmöte	-12 281,00	-12 028,00
6570 Plusgiroavgifter	-1 121,00	-1 121,00
6900 Övr kostnader	-9 195,93	0,00
S:a Övriga externa kostnader	-128 730,18	-197 273,25
Personalkostnader		
7110 Arvode	-18 000,00	-18 000,00
7510 Arbetsgivaravgifter	-1 838,00	-5 656,00
S:a Personalkostnader	-19 838,00	-23 656,00
<b>S:A KOSTNADER</b>	<b>-186 013,18</b>	<b>-249 104,25</b>
<b>VERKSAMHETENS RESULTAT</b>	<b>11 692,82</b>	<b>6 122,75</b>
<b>ÅRETS RESULTAT FÖRE FÖRDELNING</b>	<b>11 692,82</b>	<b>6 122,75</b>
<b>FINANSIELLA INVESTERINGAR</b>		
<b>RESULTAT FINANSIELLA POSTER</b>		
8999 Redovisat resultat	0,00	-6 122,75



Balansrapport  
Preliminär

Räkenskapsår: 19-01-01 - 19-12-31

Resultatenhet: Hela föreningen

Period: 19-01-01 - 19-12-31

	Ing balans	Period	Utg balans
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>			
Varulager m.m.			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar			
1630 Skattekonto	3 015,00	0,00	3 015,00
S:a Övriga fordringar	3 015,00	0,00	3 015,00
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			
1710 Interimsfordringar	1 855,00	-1 855,00	0,00
S:a Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 855,00	-1 855,00	0,00
Kortfristiga placeringar			
Kassa och bank			
Kassa och bank			
1920 Plusgiro	50 389,81	128 460,82	178 850,63
1940 Placeringskonto	247 270,70	0,00	247 270,70
S:a Kassa och bank	297 660,51	128 460,82	426 121,33
<b>S:A OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>302 530,51</b>	<b>126 605,82</b>	<b>429 136,33</b>
<b>S:A TILLGÅNGAR</b>	<b>302 530,51</b>	<b>126 605,82</b>	<b>429 136,33</b>
<b>EGETKAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel			
2091 Balanserad vinst/förlust	-280 087,76	0,00	-280 087,76
2098 Föregående års resultat	-6 122,75	0,00	-6 122,75
S:a Ändamålsbestämda medel	-286 210,51	0,00	-286 210,51
Avsättningar			
Långfristiga skulder			
Kortfristiga skulder			
Övriga kortfristiga skulder			
2800 Projektskuld	-1 250,00	0,00	-1 250,00
2805 Verksamhetsbidrag nationell nivå	0,00	-70 000,00	-70 000,00
2890 Förbetalda intäkter	0,00	-2 000,00	-2 000,00
S:a Övriga kortfristiga skulder	-1 250,00	-72 000,00	-73 250,00
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			
2990 Interimsskulder	-15 070,00	-42 913,00	-57 983,00
S:a Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-15 070,00	-42 913,00	-57 983,00
<b>S:A EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>-16 320,00</b>	<b>-114 913,00</b>	<b>-131 233,00</b>
<b>BERÄKNAT RESULTAT***</b>	<b>0,00</b>	<b>11 692,82</b>	<b>11 692,82</b>



Förslag till stadgeändring för Riksförbundets Pilgrim i Sverige stadgar

Vid årsmötet 2020

§1 Riksförbundet Pilgrim i Sverige är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell och demokratisk organisation och ett samordningsorgan för lokala och regionala pilgrimsföreningar.

.....

§2 Förbundets syfte

Riksförbundets Pilgrim i Sverige syfte är att

- Tematiskt arbeta kring pilgrimstanken i tradition och kulturhistoria inklusive kristen idéhistoria

- .....

Verka för trygga och säkra vandringsleder som ger människor möjlighet att komma ut i naturen på vandringar med respekt för Allemansrätten för välbefinnande, gemenskap, friluftsliv och tid till eftertanke.

ML 2020-04-24

AMF. M  
EHO M





## STRATEGISK PLAN FÖR FRAMTIDEN

Styrelsen har diskuterat strategi vid tre sammanträden 2019-2020

Tre alternativ för framtiden har grundläggande diskuterats:

- 1 Låg profil, ungefär som idag
- 2 Renodlande av S:t Olovsmotivet
- 3 Ökad satsning på pilgrimsverksamhet i Sverige oberoende av äldre tradition (Olov, Birgitta etc). Tydlig koppling till vandrarförbundet och turismverksamhet. Vadstena ett troligt nav.

Styrelsen har beslutat att gå vidare utifrån alternativ 3 med följande profil:

**PiS ska vara ett naturligt språkrör för pilgrimsrörelsen i Sverige. Fortsatt ekumeniskt samarbete. Ökad kontakt med sekulära organisationer, vandringsorganisationer och turistverksamhet. Medlemskap i Svenskt Friluftsliv bör eftersträvas.**

**Ytterligare samordning med Vadstena som skulle kunna utvecklas till centrum för all svensk pilgrimsverksamhet. St Olov och Sta Birgitta – leder hålls samman med alla andra leder i vårt land, så att pilgrimsverksamheten kan framträda som en helhet med mångfald.**

**PiS bör utveckla fler kontakter med medlemmarna. Hemsidan måste bli aktuell och användbar.**

**Inom PiS krävs tydligare ansvar hos enskilda styrelseledamöter och ökad delegering. Ansökningsförfarande vad gäller leder måste formaliseras så att adekvata blanketter framställs och någon/några inom styrelsen tar ansvar.**

**Bevarat ansvar för märkning av St Olovsleder i Sverige.**

**Fortsatt försäljning av pilgrimsprodukter, helst i samverkan med extern aktör.**

**Medlemsorganisationerna bör presenteras på styrelsens möten.**

**Förslag om en Pilgrimens dag i hela landet bör prövas. Ett stift kan anmodas att utveckla konceptet.**

**På sikt bör en anställd sammanställa samtliga avtal, tillstånd, ansökningar som regelbundet sänds till PiS.**





## Bilaga 7 ÅM

### PILGRIM I SVERIGE – VERKSAMHETSPLAN 2020

För verksamhetsåret 2020 avser Riksförbundet Pilgrim i Sverige (PiS) bedriva följande verksamhet.

Som ett paraplyorgan för organisationer som är engagerade i pilgrimsverksamhet utifrån kristen tradition vill PiS verka för

- 1 Samordning och kommunikation  
- verka för att pilgrimsleder och pilgrimscentra blir digitalt sökbara samt sprida information om dem via förbundets hemsida och Facebook sida
- 2 Certifiering och försäljning  
- förmedla riktlinjer och regler samt ge tillstånd för märkning av S:t Olofsleder med pilgrimssymbolen för S:t Olof, och ansvara för försäljning av S:t Olofsmärket
- 3 Möten  
- ansvara för nätverksträffar för pilgrimsfrågor, närvara vid bok-och biblioteksmässan, vara huvudman för rikspilgrimsmöten och uppmuntra till ytterligare möten för reflektion i pilgrimsfrågor
4. Samverkan med regionala, kommunala och sekulära organisationer ska utvecklas vidare för att utveckla pilgrimsrörelsen. Särskilt fokus ska läggas på aktörer med intresse i friluftsliv, kulturarv, miljö och folkhälsa .

PiS vill under året bidra till att uppmärksamma och synliggöra andligt och kulturhistoriskt innehåll på pilgrimsvägar och pilgrimsplatser i vårt land.

PiS kommer att på nytt samla ansvariga för pilgrimsfrågor i Svenska kyrkans stift, katolska kyrkans stift till överläggning och utbyte av erfarenheter och information. PiS har ambitionen att utöka dessa nätverksträffar ekumeniskt.

PiS kommer att medverka vid Bok-och Biblioteksmässan i Göteborg under hösten 2020 med en monter för information om förbundets verksamhet, dess medlemsorganisationers pilgrimsleder, pilgrimscentra och aktuella pilgrimsfrågor.

PiS vill bidra till ökad medvetenhet i pilgrimsrörelsen för integrationsfrågor vad gäller pilgrimer med funktionsvariationer, HBTQ-frågor, barns deltagande och frågor som rör etnisk mångfald. PiS vill medverka till att medlemsorganisationernas insatser i dessa frågor lyfts fram och synliggöres.

Fortsätta samverkan med Pilgrimstid Sverige, ekonomisk förening.

M.F. ETO MJS H

Fortgående kontakt med Nasjonalt Pilegrimssenter i Trondheim, Norge, och utveckla kontakter med pilgrimscentra och pilgrimsrörelser i Danmark, Finland och Åland.

Fortsätta medverkan i Association for the Cultural Route of St Olav Ways (ACSOW), det nordiska nätverk som bildades 2010 för att samordna arbetet med pilgrimsleder till Trondheim samt certifieringen av dessa leder som europeiska kulturvägar.

Fortsatt samarbete med Green Pilgrimage Network för erfarenhetsutbyte med andra pilgrimsdestinationer i Europa.

Fortsatt kontakt och samverkan med Riksantikvarieämbetet i Sverige, Lantmäteriet och Naturvårdsverket.

PiS ska samarbete med Vadstena Pigrimscentrum om lobbyverksamhet för:  
Bättre kollektiva transporter,  
Pilgrimsrörelsens ka bli en del i frilutsröresen och förtydliga sin roll i arbetet med folkhälsa

Styrelsen datum för percapsolum beslut

## RIKSFÖBUNDET PILGRIM I SVERIGE

## BUDGET 2021

## INTÄKTER

Anslag	60 000
Medlemsavgifter	60 000
Bidrag RAÄ	45 000
Bidrag Sv Kyrkan nationell nivå	70 000
Försäljning material	16 000
<b>Tot intäkter</b>	<b>251 000</b>

## KOSTNADER

Inköp material	15 000
Personal (sekr, kassör, hemsida)	75 000
Arbet givaravgift	2 000
Personal (arkiv mm)	50 000
Arbetsgivaravg	15 000
Datakostnader	6 000
Porto, Pg avg	2 000
Styrelsemöten	20 000
Årsmöte	30 000
Övriga möten	15 000
Aktiviteter (bokmässan mm)	21 000
<b>Tot kostnader</b>	<b>251 000</b>

